
] 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

Prot.Gen 

----"""--___�_ Registro Decreti 

N. ~"3:/l Registro Pubblicazione 

IL PRESIDENTE 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 28 novembre 2001 ,n.19. 
COMUNE DI BENEVENTO -NOMINA COMMISSARIO AD ACTA 
SULL'ISTANZA DI CONCESSIONE EDLIZIA AVANZATA DALLA 
SIG.RICCIARDI GIUSEPPINA. - INTERRUZIONE E SOSPENSIONE TERMINI -

PREMESSO Che con Decreto del Presidente della Provincia n.9 del O 1.08.2002 veniva nominato 
ai sensi della L.R. n.19/200 1, l' arch.Elisabetta Cuoco quale Commissario ad Acta in sostituzione 
del Comune di Benevento sull'istanza di concessione edilizia richiesta dalla sig.ra Ricciardi 
Giuseppina, che tale nomina risulta notificata all' arch.Elisabetta Cuoco, Dirigente del Settore 
Agricoltura Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale, in data 08.08.2002 e motivatamente 
prorogata con successivi Decreti; 

CONSIDERATO che con nota del Commissario ad Acta prot. 1341 del 05.05.2003 viene richiesta 
la interruzione e sospensione dei termini di nomina alla data del 03.03.2003 ,per cause non 
imputabili allo stesso e con le seguenti motivazioni avanzate a seguito di una attività suppletiva 
tesa, per quanto possibile, a realizzare la ricostruzione del fascicolo originale con tutti gli atti e 
pareri inerenti l'istanza di concessione edilizia de quo avanzata dalla ditta Ricciardi Giuseppina 
presso il Comune di Benevento e originata nel 1991, per dichiarazione dei Responsabili del 
Comune stesso non rinvenibile in quanto smarrito; A seguito di tale attività di ricostruzione ad oggi 
è stato possibile ottenere in originale gli atti e i pareri espressi in merito dalla Soprintendenza 
BB.AA di Caserta ;- Che ,invece, la Soprintendenza per i Beni Archeologici di Salerno con propria 
nota a firma del Soprintendente Dott.ssa Giuliana Tocco ,ricevuta al prot.generale della Provincia n. 
7260 del 03 marzo 2003 ,comunicava allo scrivente, nella qualità, di non aver mai emesso il 
necessario parere definitivo di propria competenza in ordine a detta pratica, inoltre comunicava 
anche che la pratica stessa era stata "rinvenuta agli atti incompleta,in quanto priva sia della richiesta 
dell'interessata (Ricciardi Giuseppina), sia degli elaborati di progetto" ;-Considerato che la mancata 
emissione di tale parere definitivo, obbligatorio in zona di interesse archeologico, rende di fatto 
incompleto il procedimento con conseguente impossibilità all'eventuale rilascio di concessione 
edilizia ;-Vista, altresì, la Ordinanza T.A.R. Campania n.3 84/2003 del 22.1.2003 ,notificata al 
sottoscritto nella qualità nonché a questa Provincia, di accoglimento della richiesta di sospensiva 
invocata dal Comune di Benevento circa la nomina di Commissario ad Acta sulla pratica in 
argomento;- Visto in merito il Ricorso in Appello proposto al Consiglio di Stato dalla ditta 
Ricciardi Giuseppina in Romano, ricevuto al prot.generale della Provincia n.1293 del 24.4.2003; 
Valutato inoltre che ancora risultano non completi gli atti e grafici originali allegati alla richiesta di 
concessione edilizia inoltrati presso il Comune di Benevento.-

I RITENUTO per le motivazioni ivi riportate, potersi accordare la interruzione e sospensione dei 
termini assegnati per l'espletamento del mandato de quo,prorogati in ultimo con Decreto n.11 del 



06.02.2003 , a far data dal 03 marzo 2003 prendendo atto che la mancata emissione del necessario 
parere della competente Soprintendenza Archeologica di Salerno rende di fatto incompleto l'iter 
amministrativo della pratica con conseguente impossibilità a concludere il procedimento; tanto a 
valere fino ad avvenuto completamento del procedimento stesso: 

DECRETA 

Al Commissario Ad Acta arch.Elisabetta Cuoco è concessa la interruzione e sospensione dei termini 
assegnati con Decreto ultimo di proroga n.ll del 06.02.2003 , per le motivazioni di cui in premessa 
e che qui si intendono integralmente riportate, intendendo tale interruzione e sospensione a far data 
dal 03 marzo 2003, prendendo atto che la mancata emissione del necessario parere della 
competente Soprintendenza Archeologica di Salerno rende di fatto incompleto l'iter amministrativo 
della pratica di che trattasi con conseguente impossibilità a concludere il procedimento; tanto a 
valere fino ad avvenuto completamento del procedimento stesso.-

Il presente Decreto sarà pubblicato all' Albo Pretori o della Provincia di Benevento e notificato al 
Comune di Benevento.-

Il presente Decreto viene trasmesso al Segretario Generale per i provvedimenti consequenziali:-

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

(Dott.Ing.Ang lo D: Ang~ 

) 

Esprime parere fa orevole circa la regolarità contabile della proposta 

IL DIRIGE&É DEL SETTORE FINANZA E 
~/ 

(Dott.S,?Ìo Mollo) 
,? 

)'~l,. " IL PRESID, ,ENTE 
(~~,,-O'$~_<C 

Il presente Decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal __ ---'''''''--''''''----' 

BENEVENTO Lì 
----'-~~P' 


